dare et ita de filiis quorum canti/
ca memorantur Inquiramus igit
tur de singulis . Dic quid est do/
minus benedicere Magister
hoc est significare dominum esse
bonorum datorum factorum vel do/
natorum quod suum dicere est. dicitur
facta sunt Ita suum benedicere est suum
bene agere Dominus autem benedicere signi/
ficat omnium benedictionis ideo fieri
vel dirigi ut ibi Sancti tui benedicant
te Discipulus Dic quid sit sacrificia/
re nomine domini Magister hoc est significa/
re dominum in sanctitate et misericordia profe/
ctum Quid autem sit sanctitas domini et
merititia et misericordia habes alibi
Discipulus Dic quid est exultare in
deo salutari nostro Magister hoc est signifi/
care deum esse salvatorem nostrum et
salutare vel salvatiōem non quicquam
quod signo sed modo leticie exterius
se presentis et quod se non capet vlti/
rit salicetis Discipulus Dic quid
est considerari deo Magister hoc est signifi/
care certo signo ipsum esse dominum
Et hoc multipliciter vel quam bonus
vel quam in eternum mia eius vel quam
laudabilis nimis et magnitudinis
ei non est finis vel quam prece dimittit
et persistibilis est super maliciā
aut ex reliquis perfectiōibus
suis Discipulus Dic quid est sacrificia/
re certis signis adhibetur quod ille cui
sacrificatur vel in cuius honorem
principaliter offeretur sacrificium supre/
mus est dominus plenariam hanc pos/
testatem vite et mortis super nos
sicut in animali sacrificato vel oc-

ciso. Discipulus Dic quid est gratias
agere deo Magister hoc est si/
gnificaē bona recepta ab eo pure
gratis non meritis nostris. Modi autem
significandi sunt varijs pro varie/
tate eorum que recipiuntur ad si/
gnificantur corde voce corpore
et opere Discipulus Dic quid
est adorare dominum vel colere cultu/
latrie Magister hoc est significa/
re supremam in oib[us] suā domi/
nationem atque maiestatem et honoris
varij interius in anima vel exte/
rius in corpore aut alijs rebus ex/
hibitum. Discipulus quid est iubilare
deo Magister hoc est significa/
re magnitudinem eius in boni/
tate et benedictionibus modo gau/
dij cuiusdam ineffabilis ut aliquā
plausu manū aliquā vultus ala/
critate Aliquando vultus dilata/
tione que dicitur leticia quasi lati/
cia Aliquando voluptate que di/
citur a volubilitate circa rem dile/
ctam non nunquam a delectatione que
dicitur quasi lactatio quandoque
a iocunditate que dicitur a ioco.
sepius ab alacritate que dum ha/
bet liberum et expeditum usum
corporis vel membrorum vel sensu/
rum et maxime cordis ad significan/
tium leticiam. Discipulus
Quid est deum laudare in sanctis
suis Magister hoc est significa/
re ipsum esse causam sue sanctita/
tis Sicut deum laudare in crea/
turis suis est significare quod ipse es
as gubernat et eas fecit et regit
eas pure gratias et magnificum modum

Tractatus

Discipulus Quid est alloqui creaturas ꝑ benedicant deum ꝑ colaudent ꝑ adorent ꝑ predicent ꝑ letentur in eo cum similibus acclamationibus. **M**agister Totum est hoc significare cōplacentiam quā habemus in beneficijs omnibus que creatur. collata sunt et hoc varijs modis significandi ꝑ varietate alloquendi sicut solem hortari per psalmos dicētes laude dñm in tympano et choro laudate eum in cordis et organo cum alijs talibus instrumentis oībus hoc autem est significare cōplacentiam exultatiōem atqz leticiam quā habemus in recognitio ne beneficioꝝ dei talibꝫ modis representandi. **Q**uemadmodū dare gloriam deo honorem et virtutem et similia omnia perfectiōem importātia non est aliud qz significare talia supereminenter esse in deo vel a deo procedere. **E**t hoc tot modis significandi qz modi sunt representādi corde voce corpore et opere. **D**iscipulus Dic differentiam inter magnificatiōēz dei quā faciunt irrationales creature et magnificationē rationalis anime de qua dicitur in hoc cantico. Magnificat anima mea dñm. **M**agister magnificatio creaturarum mensuratur et accipitur a participatione diuine magnitudinis cui' omnes sūt participes suo modo ꝑ irrationalis natura. tñ modo representat artem creato-

secundus

ris. Et ideo dicitur transumptive sapientia vel ars eius. Rationalis vero creatura non est solum obiectum vel ut vestigium. sed etiam subiectum ꝑ formaliter perceptuē significat dñi magnitudinem intelligit et predicit. Assumit insuper creaturas alias imo et se ipaz qz materiam significationis diuine maiestatis deniqz in omnibus sicut in fistulis organorum certificationis spiritus sancto flante decantat. **D**iscipulus Bonum est nos hic esse. Sed vocat sequens versiculus de humilitate marte. Jam vero tardior hora differre suadet ad matutinum diei sequentis. Nos interim proprijs intēda mus officij. Explicit secundus tractatus.

Sequitur tractatus

tertius pragmaticus in Canto marie de respectione humilitatis sue per notulas. cxx. Prima notula.

Ubia respexit humilitatez ancille sue. **D**iscipulus Ibi sumus hic protinus absoluenda est qstio altera die ꝑ posita sed dilata. **C**ur beata mater causam magnificationis dñi cum exultatione spiritus in deo salutari suo cecinit esse respectiō nem humilitatis sue a domino. Exultauit inquit spiritus meus in deo salutari meo. **E**t tanqz ratio quereretur ab ea mot sibiūgit